
Darovací smlouva
uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a za

kogentnich podmínek stanovených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích

Článek 1
SMLUVNĹ STRANY

1. Dárce: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
SIdlo: jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupený: brig. gen. lng. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje

vrchním radou
lČO: 70885371
DlČ: CZ70885371 - není plátce DPH
Telefon:
Fax:
Bank. spojeni: Česká národni banka, č. ú.
Kontaktní osoba pro zaúčtování: telefonní číslo:
e-mail:
ID DS: dz4aa73
(dále jen ,,dárce")

2. Obdarovaný: Statutární město Mľadá Boleslav
Sídlo: Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 1
Zastoupený: Ing. jiřím Bouškou, primátorem města
IČO: 00238295
Telefon:
ID DS: 82sbpfi
(dále jen ,,obdarovaný")

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce, jako organizační složka státu, zřízená zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském
záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, má příslušnost hospodařit s majetkem státu, a to:

Pila motorová rozbrušovací HUSQVARNA K 750 RESCUE, nomenklatura:
výrobní číslo: , (dále jen ,,dar" nebo také ,,předmět daru").

2. Účetní hodnota (pořizovací cena) uvedeného předmětu daru je celkem 42 000,00 KČ
(slovy: ,,Čtyřicet dva tisíc korun českých").

3. Dárce na základě rozhodnutí náměstka krajského ředitele pro lZS a OŘ o trvalé
nepotřebnosti předmětu daru ze dne 17. 12. 2024, č. j. HSKL-7484-2/2024-ÚE
o bezúplatném převedení (zcizení) ve veřejném zájmu, touto darovací smlouvou daruje
předmět daru obdarovanému.

4. Dar je poskytován toliko k užívání pro účely požární ochrany, ochrany obyvatelstva
nebo integrovar)ého záchranného systému, přičemž podrobnější specifikací tohoto
účelu smlouvy je vymezení dohodnutého užívánÍ předmětu daru a omezení takového



užívání stranami této smlouvy, tak jak je provedeno dále. Jakákoli změna či rozšÍření ,
účelu se nepřipouští.

5. Způsob užíváni předmětu daru se obdarovaný zavazuje dárci na požádání hodnověrně
doložit.

Článek 3
PROHLÁŠENĹ STRAN, PŘECHOD VLASTNICTVĹ

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné dluhy, ani jiná práva třetích osob
váznoucí na předmětu smlouvy.

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijimá ve stavu a s vadami, které má v den předání.
Současně se zavazuje, že dar bude používat pro výhradní účel využití jednotkou sboru
dobrovolných hasičů města Mladá Boleslav po dobu nejméně pěti let. V této lhůtě lze
dar zcizit toliko se souhlasem dárce a v zásadě ve veřejném zájmu.

3. O dar bude pečováno přístupem dobrého hospodáře adekvátně tak, aby byl využitelný
pro svůj účel.

4. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy a domáhat se vrácení daru, jestliže
obdarovaný bude předmět daru používat k jinému účelu, než je uveden v odst. 2.
tohoto článku. Dárce je oprávněn využiti daru kdykoli zkontrolovat.

5. Obdarovaný potvrzuje, že se důkladně seznámil s technickým stavem daru, a že
s timto stavem souhlasI. Dárce neodpovídá za vady předmětu smlouvy ani za škody
darem nebo jeho vlastnostmi, vadami apod. způsobené. Veškerá rizika přecházejí na
obdarovaného převzetim daru.

6. Vlastnictví k daru podle čl. 2 odst. 1 přechází na obdarovaného dnem účinnosti této
smlouvy.

ČIánek 4
VŠEOBECNÁ USTANOVENĹ

1. Smluvní strany se dále dohodly, že fyzické předání daru se uskutečni nejpozději
do 13. 6. 2025, a to na základě předávacího protokolu.

2. Tato smlouva je vyhotovena podle občanského zákoníku a také se jím řídí.
3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou

smluvních stran.
4. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána

vIastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platnostI originálu, z nichž
dárce obdrží dva (2) stejnopisy a obdarovaný jeden (1) stejnopis. je-li smlouva
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.
Smluvní strany se dohodly, že v připadě volby elektronického podpisu bude
obdarovaným podepsaná smlouva zaslána do datové schránky dárce uvedené
v záhlaví této smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
zřizeného zákonem č. 340/2015 Sb.

6. Smluvni strany uzavÍrají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se



K zpracovánim osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (obecné nařízenÍ o ochraně osobních údajů).

7. Obdarovaný bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Tuto smlouvu uveřejní dárce. Smluvní
strany souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašují, že skutečnosti v ní
uvedené nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů.

8. Účastníci výslovně prohlašujI, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné
vůli. Tomu na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Kladně dne - L 03. 2025 V Mladé Boleslavi dne 5 2. 2u',' ,.

brig. g3n. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

"rchní rada

Česká republíka
Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje
jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

Ing. Jiři Bouška
primátor města



DOLOŽKA

Toto právní jednání statutárniho města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102
odst. 3) zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 1092/25-R ze
dne 3.2.2025.

V Mladé Boleslavi dne 5.2.2025

vedouci odboru
Odbor bezpečnosti a prevence kriminality
Magistrát města Mladá Boleslav



IJSNESENÍ

číslo 1092/25-R ze dne 03.02.2025
Uzavření darovací smlouvy s Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského
kraje

Rada města Mladá Boleslav projednala předloženou zprávu a
1. schvaluje

uzavření darovaci smlouvy rnezi statutámím městem Mladá Boleslav jako obdarovaným a Českou republikou
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, sídlem Jana Palacha 1970, Kladno, IČ: 708 85 371 jako
dárcein, jejím předmětem je bezúplatný převod vlastnictví k daru, kterýin je movitá věc - pila motorová
rozbrušovací HUSQVARNA K 750 RESCUE v pořizovací hodnotč 42.000 KČ do vlastnictví obdarovaného
města Mladá Boleslav, dle přilohy usnesení.
2. ukládá

vedoucímu odboru bezpečnosti a prevence kriminality realizovat usnesení neprodleně

Zodpovídá: vedoucí odboru bezpečnosti a prevence kriminality
Termín plnění.' 28.02.2025


